
 

___________________________________________________________________________
Biuro Prasowe, tel.: 34 370 73 04, 34 370 73 07, 34 370 73 09, tel. kom. 603-371-002 

Częstochowa, ul. Śląska 11/13., pokój 105 i 106. Serwis Samorządowy z dnia 7 lutego 2020 roku 

1
 

7 lutego 2020 
 

O G Ó L N O P O L S K I E 
 

PORTALSAMORZĄDOWY.PL / SLASKIBIZNES.PL 
Wiadomo, jak będzie wyglądał przebudowany dworzec w Częstochowie 

PKP rozstrzygnęło konkurs na opracowanie koncepcji architektonicznej dworca 

w Częstochowie.  

https://www.portalsamorzadowy.pl/inwestycje/wiadomo-jak-bedzie-wygladal-

przebudowany-dworzec-w-czestochowie,151372.html 

https://www.slaskibiznes.pl/wiadomosci,czestochowa-bedzie-miec-nowy-

dworzec-kolejowy-pkp-nagrodzilo-projektantow,wia5-2-2547.html 

 

L O K A L N E 

 

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA 
Świetlana przyszłość huty? 

Sunningwell International Polska, dzierżawca Huty Częstochowa, chce 

skorzystać z prawa pierwokupu zakładu.  

 

Gierkówka zmieni numer 

Po zakończeniu wszystkich prac przy obwodnicy Częstochowy, GDDKiA 

przenumeruje „jedynkę” w stronę Katowic na drogę nr 91. 

 

Twist gotowy 

Pierwszy z dziesięciu zamówionych w bydgoskiej Pesie tramwajów jest prawie 

gotowy. 

 

Rynek na 800-lecie? 

Czy klon na Starym Rynku ocaleje? Czyja postać zawiśnie jako rzeźba 

balansująca nad placem? 

 
Częstochowa. PKP bierze się za budowę nowego dworca 

W środę przedstawiciele PKP i władz Częstochowy nagrodzili laureatów 

konkursu architektonicznego na projekt nowego dworca. 

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,84749,25668784,czestochowa-

pkp-bierze-sie-za-budowe-nowego-dworca.html?disableRedirects=true 
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ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU  
Powrót do pierwotnego herbu  

Częstochowa powraca do pierwszego, prawowitego herbu miasta. W miejscu 

czarnego kruka pojawi się złoty orzeł.  

 
Pierwszy z nowych tramwajów prawie gotowy 

W bydgoskiej firmie PESA trwa produkcja dziesięciu nowoczesnych składów 

tramwajowych, które zasilą tabor miejskiego przewoźnika.  

 

Nowy oddział, lepsze warunki, więcej miejsc 

Miejskie Przedszkole nr 10 zmienia swoją siedzibę - zostanie przeniesione z 

ulicy Konwaliowej na ulicę Przestrzenną. 

 
W ,,Dąbrowskim" wyremontują dach 

Do 25 lutego można składać oferty w przetargu na remont dachu VI Liceum 

Ogólnokształcącego.  

 

WCZESTOCHOWIE.PL 
Przebudowa stadionu Rakowa. Otwarcie ofert w przetargu nieco później 

Wydział Inwestycji i Zamówień Publicznych Urzędu Miasta Częstochowy w 

porozumieniu z władzami Rakowa Częstochowa przedłużył procedurę 

przetargową na zaprojektowanie i wykonanie robót budowlanych na stadionie 

przy ul. Limanowskiego.  

http://www.wczestochowie.pl/artykul/34570,przebudowa-stadionu-rakowa.-

otwarcie-ofert-w-przetargu-nieco-pozniej 

 

Częstochowa zmienia w tym roku herb. Na 800-lecie pierwszej wzmianki o 

mieście 

Już wkrótce zmieni się herb Częstochowy, na który według projektu w miejsce 

kruka powrócił złoty orzeł. 

http://www.wczestochowie.pl/artykul/34567,czestochowa-zmienia-w-tym-roku-

herb.-na-800-lecie-pierwszej-wzmianki-o-miescie 

 

Darmowa rehabilitacja dla mieszkańców Częstochowy z chorobami kości 

Nasza Przychodnia zaprasza na bezpłatną rehabilitację leczniczą w 

przewlekłych chorobach kości i stawów oraz mięśni. 

http://wczestochowie.pl/artykul/34572,darmowa-rehabilitacja-dla-mieszkancow-

czestochowy-z-chorobami-kosci 
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RADIOJURA.COM.PL 
Częstochowa przyjmie ostateczną formę herbu miasta [FOTO] 

Prace związane z przywróceniem historycznego znaku z lwem i orłem zamiast 

kruka, ruszyły blisko 2 lata temu. Jest już zgoda Komisji Heraldycznej 

działającej przy Ministerstwie Spraw Wewnętrznych. 

https://www.radiojura.pl/czestochowa-przyjmie-ostateczna-forme-herbu-miasta-

foto.html 

 
Więcej kamer w Częstochowie będzie pilnować bezpieczeństwa i porządku 

Tym razem mają zostać uruchomione w dzielnicy Północ, na terenie parku 

między ulicami Fieldorfa-Nila i Pużaka.  

https://www.radiojura.pl/wiecej-kamer-w-czestochowie-bedzie-pilnowac-

bezpieczenstwa-i-porzadku.html 

 
Mamy kolejne niepokojące informacje dotyczące przebudowy stadionu 

Rakowa 

Kiedy wszystko wydawało się, że na drodze do rozpoczęcia inwestycji nie 

będzie już żadnych przeszkód, okazuje się, że szykuje się kolejna zmiana 

terminu. 

https://www.radiojura.pl/mamy-kolejne-niepokojace-informacje-dotyczace-

przebudowy-stadionu-rakowa.html 

 
POLSKIE RADIO KATOWICE 
Asystent osobisty. Rusza program ministerialny. 

Częstochowa przystąpiła do realizacji rządowego programu "Asystent osobisty 

osoby niepełnosprawnej". 
https://www.radio.katowice.pl/zobacz,47451,Asystent-osobisty-Rusza-program-

ministerialny.html 

 
800-lecie pisemnej historii miasta. Wróci historyczny i prawowity herb 

Częstochowa rozpoczyna obchody 800-lecia pisemnej historii miasta.  

http://www.radio.katowice.pl/zobacz,47455,800-leci-pisemnej-historii-miasta-

Wroci-historyczny-i-prawowity-herb.html 
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CZESTOCHOWSKIE24.PL 
Niepełnosprawni otrzymają pomoc asystenta 

Częstochowa przystąpiła do rządowego programu „Asystent osobisty osoby 

niepełnosprawnej”, mającego na celu wsparcie w codziennym funkcjonowaniu 

pełnoletnich osób ze znacznym lub umiarkowanym stopniem 

niepełnosprawności.  

http://czestochowskie24.pl/czestochowa/niepelnosprawni-otrzymaja-pomoc-

asystenta/ 

 

TV. ORION 
,,Lato pod żaglami nagrodzone" 

Polski Związek Żeglarki przyznał wakacyjnym półkoloniom ,,Lato pod 

żaglami", I nagrodę w kategorii ,,Impreza roku" w ramach konkursu ,,Błękitny 

Spinaker".  

http://www.tvorion.pl/wydarzenia/lato-pod-zaglami-nagrodzone/ 

 

Projektor naprawiony 

Ośrodek Kultury Filmowej Iluzja ostatnio zmagał się z problemami 

technicznymi, spowodowanymi awarią projektora. Usterka została naprawiona a 

kino wróciło do regularnego repertuaru.  

http://www.tvorion.pl/wydarzenia/projektor-naprawiony/ 
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PORTALSAMORZĄDOWY.PL 
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GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA 
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ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU 
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WCZESTOCHOWIE.PL 
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